
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.481 61Quinta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2021

PORTARIA N0 042/2021-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 02 de fevereiro de 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMA-
NOS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
03/09/2020, publicado no DOE nº 34.335 de 03/09/2020 e,
CONSIDERANDO o processo administrativo eletrônico nº 2021/63107
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora deste  
órgão, conforme descrito abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
5050618/4 Edna Maria Marques da Costa 2020 03/03/2021 a 01/04/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE ANDRÉ AZEVEDO ROSA
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 624564

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N° 008/2021 – BELÉM, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA N° 005/2021 – BELÉM, DE 20 DE JANEI-
RO DE 2021, publicada no DOE 34.467 de 21/01/2020, protocolo 620324.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 624746

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 006/2021 – RH-DAF DE 25/01/2021
PUBLICADA NO DOE Nº 34.472 DE 27/01/2021
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/82230,RESOLVE RETI-
FICAR:
ONDE SE LÊ:
OBJETIVO: Participar de reuniões no DI Barcarena.
LEIA-SE:
OBJETIVO: Viabilizar cumprimento de mandado de reintegração de posse 
de área industrial no DI Barcarena.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 02 de Janeiro de 2021.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 624694

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 003/2021 – JUCEPA.
P AE n° 2020/972799.
Exercício: 2021.
Data da Assinatura: 03/02/2021.
Vigência: 03/02/2021 a 02/02/2022.
Valor anual estimado: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).
Objeto: Constitui objeto do presente CONTRATO a prestação de serviços 
do BANPARÁ de Gestão de Frota, por meio do SISTEMA GESTÃO COMBUS-
TÍVEL, disponibilizado à UNIDADE GESTORA, através de um cartão mag-
nético específi co para cada UNIDADE DE ABASTECIMENTO, sensibilizando 
a conta corrente específi ca no momento da aquisição do combustível, que 
será autorizada mediante informação de uma SENHA pessoal e intransferí-
vel do motorista, doravante designado simplesmente USUÁRIO.
Contratado: BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A. – BANPARÁ; CNPJ: 
04.913.711/0001-08.
Endereço: Av. Presidente Vargas, nº 251 – Bairro: Comércio. CEP: 66010-
000.
Orçamento:
72201.23.122.1297.4668 Abastecimento de Unidades Móveis do Estado
Natureza da Despesa: 339030.00 Material de Consumo

Fonte: 0261
PI: 4120004668C.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 624612

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 025/2021 de 1º/02/2021. Art. 1º CONCEDER férias 
à servidora Laura Daniela Miranda de Queiroz, matrícula, nº57208943/1, 
Especialista em Educação Classe I, para serem gozadas no período de 
15/02/2021 a 16/03/2021, relativas ao período aquisitivo de 26/11/2018 
a 25/11/2019, referente ao exercício 2018/2019, conforme processo n°. 
2021/100538 . CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA - Presidente.

Protocolo: 624426

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 001/2021
ORIGEM: Pregão Eletrônico SRP – SEAD/DGL nº 09/20192020 - Ata de 
Registro de Preços 005/2020.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de ser-
viço de natureza continuada de transporte individual privado de passagei-
ros, sob demanda, que possibilite a operação e a gestão de solicitação de 
viagem, por meio de aplicação web e aplicativo mobile.
CONTRATANTE: NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PROGRAMA DE MICRO-
CRÉDITO – NGPM CREDCIDADÃO.
CONTRATADA: KGA DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA EIRELI (Yet GO)
VIGÊNCIA: 25/01/2021 A 24/01/2022.
VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ R$ 4.140,30 (quatro mil cento e quarenta 
reais e trinta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 960101.0101.11.122.1297.8338.339033
DATA DE ASSINATURA: 25/01/2021.

Protocolo: 624506

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

7º TAC Nº 33/2018 – TP Nº 07/2018
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Construtora Santa Tereza LTDA – CNPJ 05.693.333/0001-67
Objeto: Execução da Conclusão do Sistema de Abastecimento de Água, no 
Município de Curralinho/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. Art. 57, §1o, II da Lei no 8.666/93.
Vigência: 03/02/2021 a 03/06/2021
Data da Assinatura: 03/02/2021
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 624469
10º TAC Nº 92/2014 – CP Nº 05/2014
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Impacto Terraplanagem e Construção Civil LTDA EPP – CNPJ 
08.347.386/0001-14
Objeto: Construção do Hospital de Pequeno Porte no Distrito de Castelo 
dos Sonhos – Altamira/PA.
Justifi cativa: Reequilíbrio econômico-fi nanceiro, cfe. Art. 65, II, d, da Lei 
8.666/93.
Valor do Reequilíbrio: R$ 947.295,53
Dotação Orçamentária: 90101 10.302.1507.7582 449051 0103/0303
Data de Assinatura: 03/02/2021
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 624466

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO- CONCORRÊNCIA PÚBLI-
CA CP 12/2020–CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada papa execu-
ção dos serviços de construção do muro de arrimo e urbanização da orla 
na Avenida Beira Mar em Salinópolis/PA.
A CPL comunica o resultado de habilitação, para os efeitos do art. 109, da 
Lei 8.666/93, conforme abaixo:


